

آتش‌دار

روزنامه صبح ایران

پیش بینی خطرناک یک تحلیلگر از قیمت نفت

هفته پرتلاطم برای بازار طلای سیاه

همین صفحه

اسرائیل خواب این روزها را هم نمی‌دید

خرابه‌ای به‌نام «تل آویو»

شلیک شده است.

در دور جدید حمله موشکی ایران به اسرائیل، دست‌کم ۲۵ نفر در تل‌آویو زخمی شدند.
اورژانس اسرائیل اعلام کرد که هشت ساختمان در حمله موشکی اخیر ایران آسیب شدید‌دیده‌است.

منابع رسانه‌ای همچنین تأکید کرده‌اند که صدای انفجارها متعدد در سراسر اسرائیل شنیده شده و حمله موشکی ایران مناطق مختلف این رژیم را هدف قرار داده است. این انفجارها موجی از ترس و اضطراب گسترده را در میان ساکنان سرزمین های اشغالی ایجاد کرده و بسیاری به پناهگاه‌ها پناه برده‌اند.

شرح در صفحه ۳

نان مورد نیاز مردم تامین است؛ جای نگرانی نیست افزایش قیمت نان به بعد موکول شد همین‌صفحه	چرا تهران آژیر قرمز ندارد؟ توجه توجه علامتی که هم اکنون می‌شنوید... صفحه ۴	رئیس‌جمهور با تأکید بر ایستادگی در برابر تجاوز دشمن: دولت در تلاش است زندگی مردم مختل نشود صفحه ۲
---	--	---

سخت‌نخست

جنگ نه؛ دفاع مشروع آری

جنگ پدیده مذمومی است و اساساً با سرشت و فطرت پاک آدمیان در تضاد است. اما دفاع از کشور، ناموس و خاک در برابر دشمن، دکترینی است که نیاز به محاسبه و بررسی و مذاقه ندارد و با هر دین و مسلک، ساختار حکومتی، نگرش، رویکرد. و تفکری، به آن بنگریم، نه تنها پسندیده، بلکه واجب و حیاتی است.

ادامه در صفحه ۲

پیش بینی خطرناک یک تحلیلگر از قیمت نفت

هفته پرتلاطم برای بازار طلای سیاه

و منافع آن‌ها را در بلندمدت تهدید کند. در این میان، اوپک و متحدانش (اوپک‌پلاس) نیز در حال رصد تحولات هستند. اگرچه تاکنون واکنشی رسمی از سوی این نهاد صادر نشده، اما برخی منابع از احتمال نشست اضطراری در صورت تشدید بحران خبر می‌دهند. اوپک همواره تلاش کرده توازن بازار را حفظ کند، اما در برابر تحولات سیاسی شدید، ابزارهای آن نیز محدود می‌شود.

در ایران نیز مقامات رسمی از «آمدادی کامل برای دفاع و پاسخ» سخن گفته‌اند. سخنگوی دولت در نشست خبری اخیر اعلام کرد که ایران به دنبال جنگ نیست، اما در برابر تجاوزات، پاسخ کوبنده خواهد داد. این موضع‌گیری باعث شده بازارها در تردید میان صلح و درگیری باقی بمانند. در مجموع، آینده بازار نفت در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. اگر تنش‌ها کاهش یابد، ممکن است قیمت نفت به محدوده ۷۰ تا ۸۰ دلار بازگردد. اما در سناریوی تشدید بحران، احتمال رسیدن بهای نفت به سطح ۱۰۰ دلار یا حتی بیشتر وجود دارد. سخنان فؤاد حسین درباره نفت ۳۰۰ دلاری، هشدار جدی است که حتی اگر بعید به نظر برسد، نمی‌توان آن را نادیده گرفت.

بازار جهانی اکنون بیش از هر زمان دیگری نیازمند ثبات، دیپلماسی و خوشحنداری است اما سیاست های شد انسانی نتایهاو و رژیم صهیونیستی تهدیدی جدی برای جهان تلقی می‌شود.تجربه نشان داده که درگیری در خاورمیانه، همواره تبعات اقتصادی و سیاسی فرامنطقه‌ای به همراه داشته است. در این میان، نفت تنها یکی از قربانیان بحران است؛ قربانی‌ای که می‌تواند اقتصاد جهانی را نیز با خود به پایین بکشد.

خوشحنداری طرفین و تلاش‌های دیپلماتیک پشت پرده است.

در حال حاضر برخی کشورهای اروپایی، آمریکا، چین و روسیه در تلاش‌اند با افزایش فشار دیپلماتیک، از گسترش بیشتر بحران جلوگیری کنند. با این حال، از نگاه تحلیل‌گران، حتی در صورت تداوم حملات محدود نیز برای بی‌ثبات‌سازی بازار انرژی کافی است. در کنار این تحولات، نگرانی‌هایی درباره افزایش تقاضا در فصل تابستان و کاهش ذخایر نفت تجاری ایالات متحده نیز به رشد قیمت‌ها دامن زده است. اداره اطلاعات انرژی آمریکا اعلام کرده که ذخایر نفت این کشور در هفته گذشته کاهش چشم‌گیری داشته که نشان‌دهنده توازن شکننده عرضه و تقاضاست. تحلیل‌گران فایننشال‌تایمز و اکونومیست بر این باورند که هرگونه اختلال در عرضه نفت خاورمیانه، می‌تواند به سرعت به سایر بازارهای کالایی تبدیل شده و باعث رشد قیمت گاز طبیعی، فرآورده‌های پالایشی و حتی مواد غذایی شود. در چنین شرایطی، برخی تحلیل‌گران مستقل بازار انرژی توصیه می‌کنند که واردکنندگان نفت برای سناریوهای بدبینانه آماده شوند و منابع جایگزین برای واردات انرژی تعریف کنند. کشورهای واردکننده آسیایی از جمله هند، ژاپن و کره جنوبی بیش از دیگران نسبت به تحولات منطقه آسیب‌پذیر هستند. در همین حال، به نظر می رسد بسیاری از کشورهای صادرکننده نفت نظیر عربستان، عراق و امارات، در کوتاه‌مدت از ۸۰ دلار عبور کرده و به سرعت به سطوح بالاتر نزدیک شود. به اعتقاد این رسانه، مهم‌ترین عاملی که فعلاً مانع از جهش ناگهانی‌تر قیمت‌ها شده، امید به که تشدید بحران به کاهش تقاضای جهانی منجر شده

درگیری‌های نظامی در منطقه می‌تواند منجر به جهش بهای نفت تا ۳۰۰ دلار در هر بشکه شود. او تأکید کرده که در صورت بسته شدن تنگه استراتژیک هرمز، بیش از پنج میلیون بشکه نفت در روز از بازار جهانی حذف خواهد شد.

حسین خاطرنشان کرده که این اتفاق نه‌تنه روند صادرات نفت کشورهای حوزه خلیج‌فارس از جمله عراق را با اختلال مواجه می‌کند، بلکه باعث ایجاد شوک‌های شدید اقتصادی در سراسر جهان خواهد شد. وی افزود: «ادامه درگیری و بسته شدن تنگه هرمز، می‌تواند صادرات نفت را مختل کرده و باعث جهش تورم در اروپا شود. در این صورت، بهای هر بشکه نفت به ۲۰۰ تا ۳۰۰ دلار نیز خواهد رسید.» از منظر تحلیل‌گران، چنین جهشی در قیمت نفت نه‌تنها هزینه واردات انرژی برای کشورهای مصرف‌کننده را بالا می‌برد، بلکه سیاست‌های پولی و مالی بسیاری از دولت‌ها را دچار چالش می‌کند. افزایش هزینه‌های تولید، بالا رفتن قیمت کالاها، کاهش قدرت خرید و افزایش نارضایتی عمومی از جمله تبعات این سناریو خواهد بود. در این میان، بازار نفت بیش از هر زمان دیگری به تحولات خاورمیانه حساس شده است. معامله‌گران در حالت آمادباش قرار دارند و هر گونه اخباری درباره تحرکات نظامی یا دیپلماتیک می‌تواند نوسانات شدید قیمتی را به دنبال داشته باشد. بلومبرگ در گزارشی تحلیلی نوشت که در صورت عدم کنترل بحران، ممکن است قیمت نفت در کوتاهمدت از ۸۰ دلار عبور کرده و به سرعت به سطوح بالاتر نزدیک شود. به اعتقاد این رسانه، مهم‌ترین عاملی که فعلاً مانع از جهش ناگهانی‌تر قیمت‌ها شده، امید به

بازار جهانی نفت در پی حمله رژیم صهیونیستی به خاک ایران، یکی از پرتلاطم‌ترین هفته‌های خود را از زمان آغاز جنگ روسیه و اوکراین تجربه کرده است به گزارش خبرآنلاین، تجاوز نظامی اسرائیل به خاک ایران و پاسخ متقابل نیروهای مسلح ایران با عملیات وعده صادق ۳، بازارهای انرژی را به لرزه درآورد. در نتیجه این تحولات، بهای نفت در معاملات روز جمعه به شکل بی‌سابقه‌ای افزایش یافت.

بر اساس آخرین داده‌های معاملاتی، نفت برنت با افزایش بیش از ۷ درصدی به حدود ۷۴.۲۳ دلار در هر بشکه رسید. نفت خام وست‌گزراس اینترمدیت (WTI) نیز با رشد ۷.۶۲ درصدی، به قیمت ۷۲.۹۸ دلار در هر بشکه معامله شد. در جریان معاملات روز جمعه، شاخص نفت آمریکا حتی از مرز ۷۷ دلار نیز عبور کرد و به ۷۷.۶۲ دلار رسید؛ رقمی که بالاترین سطح از ژانویه گذشته محسوب می‌شود. طبق ارزیابی شبکه سی‌ان‌ان، این بزرگ‌ترین رشد هفتگی قیمت نفت از اکتبر ۲۰۲۲ تاکنون بوده و مشابه جهش قیمتی در آغاز تهاجم روسیه به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ است.

به گزارش خبرگزاری رویترز نفت برنت پس از حمله اسرائیل به ایران تا مرز ۷۸ دلار و ۵۰ سنت پیشروی کرد که بیشترین قیمت ثبت‌شده از ژانویه امسال است. در کنار داده‌های بازار، هشدارهای دیپلماتیک نیز به شدت گرفتن نگرانی‌ها دامن زده است. در همین رابطه فؤاد حسین، معاون نخست‌وزیر و وزیر خارجه عراق، در گفت‌وگوی تلفنی با وزیر خارجه آلمان و همچنین در مصاحبه‌ای با خبرگزاری تاس هشدار داد که ادامه

اخبار

نان مورد نیاز مردم تامین است؛ جای نگرانی نیست

افزایش قیمت نان به بعد موکول شد

رئیس کارگروه آرد و نان اتاق اصناف ایران و تهران با اشاره به افزایش ساعات کاری نانوائیان و تامین نان مورد نیاز مردم، گفت: درخواست افزایش قیمت نان بعد از شرایط حال حاضر مجددا مطرح می‌شود.

محمدجواد کرمی، رئیس کارگروه آرد و نان اتاق اصناف ایران و تهران در گفت‌وگو با ایلنا و در پاسخ به این سوال که «آیا در تامین آرد نانوائیان مشکلی وجود دارد یا خیر؟» گفت: طبق جلساتی که ما در دو روز گذشته به ریاست وزارت صمت و با حضور معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران و اداره کل غله استان تهران برگزار شد، مقرر شد آرد مورد نیاز واحدهای نانوائی تا هر میزانی که پخت می‌کنند در اختیارشان قرار گیرد و این موضوع هم در حال انجام است.

مشکلات نانوائی‌ها را در اسرع وقت حل می‌کنیم

رئیس کارگروه آرد و نان اتاق اصناف ایران و تهران با بیان اینکه کمبودی در مورد گندم و آرد و نان مورد نیاز مردم به هیچ عنوان نداریم، گفت: ما در اتحادیه مستقریم و واحدهای نانوائی و سایر همکارن‌مان اگر مشکلی داشته باشند، به مشکل آنها رسیدگی می‌کنیم. به گفته کرمی، در حال حاضر هیچ مشکلی در تامین آرد و نان وجود ندارد. مواد لازم برای تولید نان در اختیار واحدهای نانوائی قرار می‌گیرد. وی ادامه داد: اولویت ما تامین نان مردم در اسرع وقت است. بنابراین این نیاز حس می‌شد که ساعت کاری نانوائیان را هم بیشتر کنیم. به همین دلیل، ساعت کاری این واحدها بیشتر شد. در حال حاضر همکاران ما در نانوائی‌ها تامین نان مردم را به درستی و به سرعت انجام می‌دهند.

رئیس کارگروه آرد و نان اتاق اصناف ایران و تهران در پاسخ به این سوال که «ساعت کاری نانوائی‌ها چقدر بیشتر شده است؟» گفت: ساعت کاری نانوائیان بر اساس دستگاه ناینپو بود که تا ساعت ۶، ۷ عصر به پایان می‌رسید.

کرمی افزود: مبنای ساعت کار نانوائیان در حال حاضر دستگاه ناینپو نیست و تا زمانی که مشتری نان هست، نانوائیان مشغول به کارند. به همین دلیل، برخی از نانوائی‌ها در روز روز گذشته تا ۱۱ شب هم فعالیت می‌کردند.

نظارت بر قیمت نان در نانوائی‌ها ادامه دارد

رئیس کارگروه آرد و نان اتاق اصناف ایران و تهران با بیان اینکه ادارات غله در تمام استان‌ها اعلام کرده‌اند که در کل کشور، تامین‌کننده آرد واحدها خواهند بود، گفت: بنابراین مشکلی در تامین آرد نانوائیان نخواهیم داشت و آرد واحدهای نانوائی به صورت مستمر تامین می‌شود. کرمی افزود: اگر موردی وجود داشته باشد رسیدگی می‌کنیم. به طور مثال، اگر شرکت حمل و نقل برای تامین آرد دیر عمل کند، آرد این واحدها به صورت ویژه تامین می‌شود.

وی با بیان اینکه نظارت بر قیمت نان نیز در این شرایط به طور ویژه انجام می‌شود، گفت: نانوائیان درخواست افزایش قیمت نان را پیش از این داشتند؛ اما به دلیل شرایط حال حاضر اصلا صحبت گرانی نان مطرح نیست. انشالله بعد از این شرایط، درخواست‌های نانوائیان را به مسئولین خواهیم داد.



شرکت مخابرات ایران
گروه خدمات مشتریان

آگهی مناقصه
۱۴۰۴/۱۰

شرکت مخابرات ایران، منطقه مازندران در نظر دارد
((خرید باتری ۲ ولت ۲۰۰۰ آمپر ساعت به همراه متعلقات))
را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید.

متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به نشانی tci.ir یا mn.tci.ir مراجعه نمایند.

روابط عمومی مخابرات منطقه مازندران